licenciado

Kildare Stanley Enriquez

Director Direccidn Tecnica del Presupuesto
Ministerio de Finanzas

Su Despacho

Respetable Licenciado Enriquez:

Guatemala, 07 de septiembre de 2016
Oficio No. DIGECOR-645-2016
SIAD 340320

Reciba un respetuoso saludo de la Direccion General de Coordinacion de Direcciones
Departamentales de Educacion — DIGECOR, del Ministerio de Educacién.

De manera atenta me dirijo a usted, adjuntando la Estructura Programatica que da
respuesta al Clasificador Tematico 1, Enfoque de Género, del segundo cuatrimestre de
2016, del Ministerio de Educacion, para dar cumplimiento a lo establecido en el Articulo
No. 39 del Acuerdo Gubernativo No. 540-2013, Reglamento de la Ley Organica del

Presupuesto. La plantilla fue enviada via electronica de acuerdo a lo indicado.
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Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Génersa

(A} Entidad
{B) Fecha

Seccion 1 Estruet

iMinisterio de Educacion

05 de septiembre de 2016

Segundo Cuatrimestre - M

ura Presupuestar

yo a agosto 2016

€}
Namero
Correlativo

(D}

Estructura Programatica

Ejecucién Financiera

(E}

(F}
Metas

ENTIDAD

PG

SPG

PY

ACT

oB

UBG

(E1}
Aprobado

(E2)
Vigente

(E3)
Ejecutado

(F1}

Programada
Inictal

(F2)
Vigente
Anual

(F3)
£jecutada
Acumulada

(F4}
Nombre del
Producto

11130008

01

00

000

ac7

000

varios
geograficos

Q

500,000.00

500,000.00

Q

136,118.24

Servicios de
Apoyoaa
Institucionalizact
&n de equidad
género y etnia

11130008

05

co

coo

007

000

varios
geograficos

Q

1,885,000.00

Q

1,922 000.00

Q

1,423,000.00

1,944

1,826

925

Nifias y
adolescentes
mujeres con
discapacidad
beneficiadas
con becas
escolares,

41130008

12

02

000

006

000

varios
geografices

Q

24,986.00

24,986.00

20,282.90

1,356

250

230

Padres y
madres de
estudiantes del
nivel primario
bilingite
sensibilizados
enia
permanencia de
la nifta en el
sisema
educativo.

11130008

13

0o

0G0

008

000

varios
gecgraficos

Q

4,491,760.00

4,580,660.00

3,426,180.00

5,238

5,066

Alumnas del
Ciclo Basico
Oficial
beneficiadas
con becas
escolares.

11130008

14

00

000

005

000

varios
geograficos

Q

8,161,550.00

§,150,550.00

5,704,951.83

3,875

3,802

Alumras del
Cicle
Diversificado
beneficiadas
con Becas
Escolares.

11130008

14

04

000

001

00¢

varics
geografices.

Q

11,597 677.00

11.628,057.00

Q7,637,353.54

4,959

4,959

Estudiantes de
Formacién
Secretarial
atendidas en el
Sistema
Escolar.




Plantifla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Se0cidN 24 Caracteristical

la-Pablacion Beneficiada: /00

Poblacion Beneficiada

H)

m

()

) Sexo Edad Grupo Etnico
Namero 0 hasta Mayores de | Mayoeres de
Correlative Mujeres Hombres Totat Mennrfs de |13 hasta 30 anos| 30 hésta 60 60 afios Total Maya Yinca Garifuna Otre Total

13 afos {Juventud) afios {Tercera
(Nifiez) {Adultos) Edad}

1 No aplical

2 1,828 1,926 1,926 1,926

3 250 250 250 SiD S/D SID SiB

4 5,066 5066 5,066 5,066 S0 S/iD S/D S0

5 3892 3,892 3,892 3,892 S0 S/D S0 S0

6 4,959 4959 4,959 4,959 S0 S S SiD




Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Seceisi 3 Infatnacion Gene

(K} Resultados alcanzados

Fuenie: Sistema de Gontabilidad Integrada Gubemamental - SICOIN - Mayo a agosto, Ejercicio 2016. WEBPOA Ministerio de Educacion 2016, **Las metas del Ministerio no son acumulativas, sino anuales.
Estudiantes nifias y adolescentes mujeres con discapacidad beneficiadag con becas.

Estudiantes del ciclo basico y diversificado, beneficiadas con becas escolares.

Estudiantes de Formacién Secretarial atendidas en el Sistema Escolar.

(L} Obstaculos encontrados

Las meias dei Minsiterio de Educacion ne son acumulativas, sino anuales.




